predicto forinsceco seruicio domini Regis faciendo, dictus dominus Gilbertus, et heredes sui siue

assingnati, erunt liberi et quieti ab omni secta curie mee et hereduni meorum : Ego vero

Alanus Hostiarius et heredes mei predictam terram de Tulachfyny cum pertinenciis, et

omnibus libertatibus suis, sicut prenominatum est, predicto domino Gilberto, et heredibus

suis uel assingnatis, contra omnes homines et feminas warantizabimus, adquietabimus, et in

perpetuum defendemus : Et ut hec mea donacio rata permaneat et stabilis, huic scripto

sigillum meum apposui; hiis testibus, dominis Roberto Byset, Thoma Byset, Thoma

Sybaud, Thoma Hostiario, Johanne Prate, Magistro Dauid rectore ecclesie de Glenberuy,

Magistro Ricardo rectore Pontis de Spe, domino Roberto capellano, Willelmo clerico et

7. Charter by John Prat to Sir Robert le Grant of the lands of Clonmanache.

[Circa 1258.]

Oiinibus hoc scriptuni uisuris et audituris, Johannes Prat, salutem : Sciant presentes et

futuri me dedisse, concessisse, et hac carta mea confirmasse et quietum clamasse domino

Roberto le Grant et heredibus suis totam terram de Clonmanache, de qua contencio fuit

inter patrem meum et predictum Robertum : Tenendam et habendam sibi et heredibus suis

de me et heredibus meis, in feudo et hereditate, cum [per] totas rectas diuisas suas et cum

omnibus iustis pertinenciis suis, libere et quiete, plenarie et honorifice, in bosco et piano, in

pratis et pascuis, in moris et maresciis, in stangnis et molendinis, in aquis et piscariis, in

venatibus, et in omnibus aliis asiamentis, quantum aliquis homo facere possit in sua propria

terra : Reddendo inde annuatim michi et heredibus meis predictus Robertus et heredes sui

vnam marcam ai'genti pro omni seruicio et demanda, scilicet, medietatem ad Pentechosten

et aliam medietatem ad festum Sancti Martini in hieme : Hiis testibus, domino Johanne

1 In a quitclaim of the lands of Kingoldrum by probable that this charter was granted about the

Sir Alan Durward, justiciar of Scotland, dated same time. [Registrum Vetus de Aberbrothoc, pp.

1256, Sir Thomas Byseth and Sir Thomas "Hos- 227, 228.]

tiarius, mens Alius, " occur as witnesses, and it is

6 CHARTERS AND MISCELLANEOUS WRITS [1267-

Byset, domino Alexandro de Striuelin, domino Willelmo filio Augustini, Gilmaluoc mac

Thomas, Hugone Lornac, et multis aliis.
1

8. Confirmation by King Alexander the Third of a Grant by John Prat, knight, to

Gilbert of Glennegerni younger, and Marjory his spouse, of the lands of Daltely.